



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

Tarnów, 14 września 2020 r.
Znak sprawy: WSP.0012.15.2020
Dotyczy pisma KRM.0003.235.2020

Pan
Piotr Górnikiewicz
Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki
Rady Miejskiej w Tarnowie

W nawiązaniu do pańskiego pytania w sprawie uruchomienia środków w celu wsparcia klubów biorących udział w dwóch najwyższych klasach rozgrywkowych, przedstawiam poniższą informację.

Mając na uwadze często zgłaszane przez Państwa Komisję wnioski (m.in. Pańskie jako Przewodniczącego Komisji oraz p. Radnego Krzysztofa Janasa) o zapewnienie w budżecie Wydziału Sportu rezerwy środków na wsparcie klubów awansujących do rozgrywek centralnych lub biorących udział w takich rozgrywkach, przeanalizowana została możliwość uruchomienia wcześniej zablokowanych środków, lecz w innej formie.

Aktualnie możliwe było odblokowanie 150 tys. złotych oraz dodatkowo przeznaczenie 15 tys. zł z bieżącego budżetu Wydziału Sportu. Dodam, że w marcu zablokowano w tym zakresie otwarty konkurs ofert, w którym przewidziano połowę kwoty konkursu, tj. 175 tys. zł, na sport seniorski.

Dodam, że realizacja finansowania wsparcia w formie otwartego konkursu ofert wiązałaby się z długim, co najmniej dwumiesięcznym okresem związanym z ogłoszeniem konkursu, składaniem ofert, ich oceną i zawieraniem umów, więc w takiej sytuacji na realizację zadania zostałby niewielki okres czasu do końca roku budżetowego.

W związku z tym, że sprawa obecnego wsparcia jest traktowana jako coroczna rezerwa na wsparcie klubów awansujących do rozgrywek centralnych lub biorących udział w takich rozgrywkach, nie zwrócono się do Rady Sportu o opinię. Takie opinie Rady Sportu są przede wszystkim pozyskiwane kompleksowo na cały rok budżetowy podczas prac nad kształtem budżetu miasta.



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

Będziemy w dalszym ciągu analizować możliwości finansowe budżetu miasta pod kątem udzielenia kolejnego wsparcia dla klubów.

Obecnie wsparcie zaproponowano następującym klubom:

- 1) Jaskółka Spółka z o.o. – 60 tys. zł udział w rozgrywkach Superligi piłki ręcznej mężczyzn,
 - 2) MKS Tarnovia – 30 tys. zł – udział w rozgrywkach I ligi piłki nożnej kobiet,
 - 3) KS ZKS Unia Tarnów – 30 tys. zł – awans i udział w rozgrywkach I ligi futsal mężczyzn,
 - 4) Uczelniany Klub Sportowy Jedyńka PWSZ Tarnów – 30 tys. zł – udział w rozgrywkach I ligi piłki siatkowej kobiet,
- łącznie 150 tys. zł

oraz 15 tys. zł z bieżącego budżetu Wydziału Sportu w celu wsparcia Klubu Uczelnianego AZS PWSZ w Tarnowie.

W sprawie rozważenia udzielenia wsparcia finansowego otrzymaliśmy w ostatnim okresie pisma od Jaskółki Sp. z o.o., Klubu Sportowego ZKS Unia Tarnów, Klubu Uczelnianego AZS Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie. Ponadto, kilkanaście tygodni temu Prezydent Tarnowa gościł Prezesa Małopolskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie, który na prośbę Zarządu Klubu wnioskował o udzielenie dofinansowania dla pierwszoligowej drużyny piłki nożnej kobiet MKS Tarnovia.

Biorąc powyższe pod uwagę zdecydowano o udzieleniu wsparcia w ramach 150 tys. zł tj. kwoty możliwej aktualnie do odblokowania, drużynom z dwóch pierwszych klas rozgrywkowych w sportach zespołowych oraz w ramach bieżącego budżetu Wydziału Sportu dla KU AZS PWSZ.

W kwestii kryteriów kierowaliśmy się m.in.:

- w przypadku piłki ręcznej udziałem tarnowskiej drużyny w najwyższej krajowej lidze, co wiąże się z promocją miasta m.in. poprzez transmisje telewizyjne, mecze wyjazdowe, notowane duże zainteresowanie kibiców poprzez udział w meczach rozgrywanych w Arenie Jaskółka Tarnów,



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

- w przypadku drużyn pierwszoligowych uwzględniliśmy również promocję miasta, koszty dalekich wyjazdów na mecze, zainteresowanie meczami przez kibiców,
- w przypadku KU AZS PWSZ kwota pochodzi z bieżącego budżetu WSP i związana jest z osiągnięciami przede wszystkim Mateusza Różańskiego.

Należy zauważyć, że corocznie czynimy starania, aby zapewnić i realizować rezerwę środków dla klubów biorących udział w ww. rozgrywkach i obecne działania nie stanowią nowego pomysłu na wspieranie klubów sportowych.

Ponadto informuję, że od maja br. analizujemy informacje klubów, z którymi zawarto umowy dotacji, pod kątem koniecznym zmian harmonogramów i kosztorysów realizacji zadań.

Proces ten toczy się ze strony klubów bardzo opornie, co utrudnia nam ocenę faktycznych potrzeb poszczególnych klubów.

Otrzymują:

- 1) Adresat,
- 2) a/a.

Sprawę prowadzi:
Marek Baran
Dyrektor Wydziału Sportu
w Urzędzie Miasta Tarnowa
tel. 14 68-82-455
e-mail: m.baran@umt.tarnow.pl